



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.07.18.001 – Processo N° 2024.07.18.001

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Liliana Dayse Souza de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.07.18.001, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.07.18.001, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal **BBMNET Licitações**, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACESSORIO PARA BANHEIRO
Quantidade:	150 Kit(s)
Marca:	DOCOL
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 5.985,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADESIVO PVC INCOLOR GARRAFA 850G. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	TIGRE



Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ANEL UNIVERSAL PARA BACIA SANITARIA DE PLASTICO EM METAL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KELLY
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 64,20
Valor Total:	R\$ 25.680,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO INFANTIL
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 92,50
Valor Total:	R\$ 27.750,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	BARRA DE APOIO GRANDE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	HERC
Valor Unitário:	R\$ 121,10
Valor Total:	R\$ 6.055,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	BARRA DE APOIO MEDIA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 4.750,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 1/2
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 8,30
Valor Total:	R\$ 498,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 3/4

Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 618,00

Item 10

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 32X25
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 121,00

Item 11

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 40X32
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 308,00

Item 12

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 50X40
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 484,00

Item 13

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 60X50
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 935,00

Item 14

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 75X60
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 19,70
Valor Total:	R\$ 2.167,00

Item 15

Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUCAO EM PVC DE 85X75
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 23,40
Valor Total:	R\$ 2.574,00

Item 16



Objeto da Licitação:	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO COM TAMPA ROSCAVEL 3.000L
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 2.320,00
Valor Total:	R\$ 34.800,00

Item 17

Objeto da Licitação:	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1.000 LT COM TAMPA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 530,90
Valor Total:	R\$ 26.545,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CAIXA DAGUA POLIETILENO 10.000 LT COM TAMPA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5.700,00
Valor Total:	R\$ 285.000,00

Item 19

Objeto da Licitação:	CAIXA DAGUA POLIETILENO 5.000 LT COM TAMPA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FORTLEV
Valor Unitário:	R\$ 3.915,00
Valor Total:	R\$ 78.300,00

Item 20

Objeto da Licitação:	CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LT COM TAMPA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 406,00
Valor Total:	R\$ 40.600,00

Item 21

Objeto da Licitação:	CAP PARA ESGOTO 100MM
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 680,00

Item 22

Objeto da Licitação:	CAP PARA ESGOTO 40MM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 105,00

Item 23

Objeto da Licitação:	CAP PARA ESGOTO 50MM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 259,00

Item 24

Objeto da Licitação:	CAP SOLDAVEL AGUA 25
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 25

Objeto da Licitação:	CAP SOLDAVEL AGUA 32. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 138,00

Item 26

Objeto da Licitação:	CAP SOLDAVEL AGUA 40. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 282,00

Item 27

Objeto da Licitação:	CAP SOLDAVEL AGUA 50
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 510,00

Item 28

Objeto da Licitação:	CHUVEIRO ARTICULAVEL EM ABS CROMADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AMG
Valor Unitário:	R\$ 37,10
Valor Total:	R\$ 3.710,00

Item 29

Objeto da Licitação:	CHUVEIRO PLASTICO 6 BRANCO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA

Valor Unitário:	R\$ 15,40
Valor Total:	R\$ 3.080,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA 32X3/4
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 12,30
Valor Total:	R\$ 1.230,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA 50X3/4
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 15,90
Valor Total:	R\$ 1.113,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA 60X3/4
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 17,40
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	CONECTOR DE AGUA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE BORRACHA NITRILICA,50 CM COM A VEDACAO ATRAVES DO ANEL DE VEDACAO. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	CURVA LONGA PVC 3/4 ROSCAVEL. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 6,51
Valor Total:	R\$ 716,10
Item 35	
Objeto da Licitação:	CURVA PARA ESGOTO LONGA 50-45
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 16,60
Valor Total:	R\$ 996,00
Item 36	



Objeto da Licitação:	CURVA PRA ESGOGO CURTA 50 - 90
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 37

Objeto da Licitação:	DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AMG
Valor Unitário:	R\$ 62,30
Valor Total:	R\$ 6.230,00

Item 38

Objeto da Licitação:	DUCHA PARA SANITARIO (CHUVERINHO)
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	AMG
Valor Unitário:	R\$ 65,20
Valor Total:	R\$ 9.780,00

Item 39

Objeto da Licitação:	ESPELHO
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	MANU VIDROS
Valor Unitário:	R\$ 507,50
Valor Total:	R\$ 50.750,00

Item 40

Objeto da Licitação:	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 1.300,00

Item 41

Objeto da Licitação:	FLANGE PARA CAIXA DAGUA 32MM
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 9,60
Valor Total:	R\$ 1.056,00

Item 42

Objeto da Licitação:	FLANGE PARA CAIXA DAGUA 50MM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 1.338,00

Item 43

Objeto da Licitação:	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75MM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 237,80
Valor Total:	R\$ 11.890,00

Item 44

Objeto da Licitação:	GRELHA QUADRADO GIRATORIA, 15X15
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 192,00

Item 45

Objeto da Licitação:	GRELHA QUADRADO GIRATORIO, 10X10
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 102,00

Item 46

Objeto da Licitação:	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 47

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC BRANCO 100MM 90°
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 1.320,00

Item 48

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC BRANCO 40MM 90°
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 320,00

Item 49

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC BRANCO 50MM 90°
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	KRONA



Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 484,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC MARROM 32MM 90° APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 363,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC MARROM 50MM 90°. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 368,00
Item 52	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC MARROM 60MM 90°
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 814,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/2
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 13,20
Valor Total:	R\$ 1.452,00
Item 55	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1. 1/4
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 18,10
Valor Total:	R\$ 1.991,00
Item 56	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4 X 1/2

Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 2,70
Valor Total:	R\$ 297,00
Item 57	
Objeto da Licitação:	KIT COMPLETO MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA, COM BOTAO E KIT DE FIXACAO PARA FUNCIONAMENTO SILENCIOSO. FAZENDO ECONOMIZAR ATE 60% DE AGUA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 217,00
Valor Total:	R\$ 10.850,00
Item 58	
Objeto da Licitação:	KIT HIDRAULICO CONTENDO 11 PECAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO. PARA ENTRADA, DISTRIBUICAO E ESCOAMENTO DA AGUA. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HYDRA
Valor Unitário:	R\$ 252,00
Valor Total:	R\$ 10.080,00
Item 59	
Objeto da Licitação:	LAVATORIO DE LOUCA COLUNA BRANCA GRANDE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CELITE
Valor Unitário:	R\$ 391,50
Valor Total:	R\$ 19.575,00
Item 60	
Objeto da Licitação:	LUVA 25 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 160,00
Item 61	
Objeto da Licitação:	LUVA 32 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 420,00
Item 62	
Objeto da Licitação:	LUVA 40 MM MARROM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	200 Unidade(s)